
2018年７月 

関係各位 

吉田眞理子先生 追悼礼拝のご案内 

 

 主の聖なる御名を賛美いたします。 

長い間、活水学院の教育に尽力くださり、新体操部の指導をしてくださった吉田眞理

子先生が、去る４月２３日に逝去されました。教職員一同、予期せぬ出来事に驚くとと

もに、ご家族の悲しみ、そして教壇への復帰をいちばんに願っておられた吉田眞理子先

生のご心中は、如何ばかりであったかと察するに余りあります。告別式・葬儀はすでに

終わっておりますが、突然の訃報で参列することのできなかった卒業生も多くいたこと

と存じます。ご家族に卒業生と共に祈る時間をもちたいと申し上げましたところ、ご了

解をいただきました。 つきましては下記のように先生をお偲びする追悼礼拝をおこな

います。 

新体操部に限らず、卒業生、関係者の皆様におかれましても、ご列席いただければ幸

いに存じます。  

 

記  

日時：２０１８年８月１４日（火） ９時半～１１時 

９時    受付（正面玄関） 

９時３０分 追悼礼拝（チャペル） 

１０時３０分 新体操部演技披露（体育館）  

場所：活水高等学校 活水中学校 チャペル 

 

※ 必ず９時以降にお越しください。学校閉鎖期間中ですので９時前には開いておりま

せん。 

※上靴と靴袋をご持参ください。 

※追悼礼拝後、体育館にて吉田先生への感謝をこめての新体操部の演技披露があります。 

問い合わせ 

 活水高等学校 活水中学校 

 095-861-5176 

 mikawa@kwassui.ac.jp 

  担当：宗教主任 三河 


